
 
 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) Rada Gminy 
Tarnawatka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) ustalone w § 2 wydatki budżetu w łącznej wysokości 39 668 498, 76 zł., zwiększa się o kwotę 47 
000, 000 zł. do wysokości 39 715 498, 76 zł; z tego: wydatki bieżące ustalone na kwotę 19 854 397, 23 zł 
pozostają bez zmian; wydatki majątkowe ustalone na kwotę 19 814 101, 53 zł., zwiększa się do wysokości 19 
861 101, 53 zł, w tym: 

-  ustalone w pkt 1 - wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie 
ustawami wynoszą 2 936 299, 04 zł; 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) ustaloną w § 3 kwotę deficytu zwiększa się do wysokości 3 335 360, 03 zł Źródłami pokrycia deficytu są 
przychody pochodzące: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych - 158 040, 03 zł; 

- z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - 307 000, 00 zł; 

- z kredytów i pożyczek - 2 870 320, 00 zł; 

3) ustaloną w § 4 pkt 1 kwotę planowanych przychodów budżetu, zwiększa się do wysokości 4 308 040, 03 zł; 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) ustalone w § 7 pkt 1 wydatki na zadania inwestycyjne określa się zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 4074



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Malec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4074



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY RADY GMINY TARNAWATKA NR IV/22/2024 z dnia 26 lipca 2024 roku. ZMIANA PLANU  
WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY 2024 ROKU.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 4 089 162,00 464 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 625 162,00 3 625 162,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 136 162,00 464 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 672 162,00 3 672 162,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 2 141 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 077 000,00 2 077 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 188 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 124 000,00 2 124 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 656 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 656 000,00 656 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 703 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 703 000,00 703 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 36 729 699,72 16 915 598,19 14 991 018,85 10 413 075,08 4 577 943,77 417 155,00 890 684,34 376 740,00 0,00 240 000,00 19 814 101,53 19 814 101,53 197 369,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 776 699,72 16 915 598,19 14 991 018,85 10 413 075,08 4 577 943,77 417 155,00 890 684,34 376 740,00 0,00 240 000,00 19 861 101,53 19 861 101,53 197 369,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4074



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 2 936 299,04 2 936 299,04 845 419,72 358 677,92 486 741,80 0,00 2 090 879,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 936 299,04 2 936 299,04 845 419,72 358 677,92 486 741,80 0,00 2 090 879,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4074



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY RADY GMINY TARNAWATKA NR IV/22/2024 z dnia 26 lipca 2024 roku. ZMIANA PLANU  
PRZYCHODÓW BUDŻETOWYCH 2024 ROKU.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

158 040,03 0,00 158 040,03

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 260 000,00 47 000,00 307 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 843 000,00 0,00 3 843 000,00

953 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym 0,00 0,00 0,00

Razem: 4308040,03Razem: 4261040,03 Razem: 47000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4074



Strona 1 z 3

ZAŁĄCZNIK NR 3 DO UCHWAŁY Rady Gminy Tarnawatka NR IV/22/2024 z dnia 26 lipca 2024  
roku. ZMIANA PLANU ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 2024 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 917 700,00 1 917 700,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Tarnawatka-
Tartak przy ul. Fabrycznej 5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Wieprzów  
Ordynacki 10 000,00 0,00 10 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tarnawatka przy  
ul. Wichrowej 30 000,00 0,00 30 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 1 872 700,001 872 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 700,00 0,00 852 700,00

Odbudowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą zbiornika wodnego w  
miejscowości Wieprzów Tarnawacki 852 700,00 0,00 852 700,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 020 000,00 0,00 1 020 000,00

Odbudowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą zbiornika wodnego w  
miejscowości Wieprzów Tarnawacki

1 020 000,00 0,00 1 020 000,00

600 Transport i łączność 0,004 986 830,53 4 986 830,53

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 886 830,533 886 830,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 757 830,53 0,00 757 830,53

Budowa drogi gminnej w miejscowości Klocówka 30 000,00 0,00 30 000,00

BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ NA  
TERENIE GMINY TARNAWATKA 308 052,00 0,00 308 052,00

Budowa odcinka drogi gminnej nr 127565L w miejscowości Huta  
Tarnawacka 15 000,00 0,00 15 000,00

Modernizacja dróg gminnych w miejscowości Pańków i miejscowości  
Niemirówek Kolonia

404 778,53 0,00 404 778,53

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 129 000,00 0,00 3 129 000,00

BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ NA  
TERENIE GMINY TARNAWATKA 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00

Modernizacja dróg gminnych w miejscowości Pańków i miejscowości  
Niemirówek Kolonia 1 029 000,00 0,00 1 029 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 1 100 000,001 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4074



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 600,00 0,00 90 600,00

Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 635/11 w msc. Tarnawatka-Tartak 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa drogi wewnętrznej w msc. Dąbrowa Tarnawacka 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa dróg dojazdowycyh na terenie Gminy Tarnawatka 60 600,00 0,00 60 600,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 009 400,00 0,00 1 009 400,00

Przebudowa dróg dojazdowycyh na terenie Gminy Tarnawatka 1 009 400,00 0,00 1 009 400,00

750 Administracja publiczna 0,00624 669,00 624 669,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 182 169,00182 169,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 182 169,00 0,00 182 169,00

Cyberbezpieczny Samorząd 182 169,00 0,00 182 169,00

75095 Pozostała działalność 0,00 442 500,00442 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 500,00 0,00 92 500,00

ROBOTY ROZBIÓRKOWE BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ  
NA TERENIE GMINY TARNAWATKA - przygotowanie terenu pod  
inwestycję

92 500,00 0,00 92 500,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

350 000,00 0,00 350 000,00

ROBOTY ROZBIÓRKOWE BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ  
NA TERENIE GMINY TARNAWATKA - przygotowanie terenu pod  
inwestycję

350 000,00 0,00 350 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0015 200,00 15 200,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 15 200,0015 200,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 200,00 0,00 15 200,00

Akademia Młodych w Tarnawatce 15 200,00 0,00 15 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,007 104 540,00 7 104 540,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 22 140,0022 140,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 140,00 0,00 22 140,00

BUDOWA INDYWIDUALNYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA NISKOEMISYJNEGO  
NA TERENIE GMINY 22 140,00 0,00 22 140,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 7 082 400,007 082 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 862 400,00 0,00 1 862 400,00

Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy  
Tarnawatka

1 862 400,00 0,00 1 862 400,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 220 000,00 0,00 5 220 000,00

Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy  
Tarnawatka 5 220 000,00 0,00 5 220 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4074



Strona 3 z 3

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 000,002 494 142,00 2 541 142,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 47 000,00 2 124 000,002 077 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 656 000,00 47 000,00 703 000,00

BUDOWA I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ NA  
TERENIE GMINY TARNAWATKA 58 000,00 33 000,00 91 000,00

Modernizacja i wyposażenie remizo-świetlic wiejskich na terenie Gminy  
Tarnawatka 568 000,00 14 000,00 582 000,00

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w msc. Wieprzów Tarnawacki 30 000,00 0,00 30 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 421 000,00 0,00 1 421 000,00

Modernizacja i wyposażenie remizo-świetlic wiejskich na terenie Gminy  
Tarnawatka 1 421 000,00 0,00 1 421 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 417 142,00417 142,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w  
użytkowaniu jednostek budżetowych

417 142,00 0,00 417 142,00

Remont odbudowy studni w zespole dworskim w miejscowości  
Tarnawatka 60 000,00 0,00 60 000,00

zagospodarowanie zabytkowego parku w zespole dworskim w  
miejscowości Tarnawatka 357 142,00 0,00 357 142,00

926 Kultura fizyczna 0,001 540 000,00 1 540 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 1 540 000,001 540 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 400,00 0,00 99 400,00

Budowa Wieży Widokowej na terenie Gminy Tarnawatka, wraz z  
infrastrukturą towarzyszącą 30 000,00 0,00 30 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznejw Gminie Tarnawatka na cele  
rekreacyjne i społeczne

69 400,00 0,00 69 400,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 440 600,00 0,00 1 440 600,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznejw Gminie Tarnawatka na cele  
rekreacyjne i społeczne 1 440 600,00 0,00 1 440 600,00

18 683 081,53 18 730 081,5347 000,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4074


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY TARNAWATKA z dnia 26 lipca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2
	tir. 3 (5) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-08-07T12:17:52+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




